

**Protokół nr XIV/07**  
**z uroczystej XIV sesji Rady Miejskiej w Mosinie,**  
**która odbyła się w dniu 19 maja 2007 r.**  
**w Sali Reprezentacyjnej Mosińskiego Ośrodka Kultury,**  
**przy ul. Dworcowej 4.**

**Przebieg sesji:**

O godz. 11.10 wprowadzony został na Salę Konferencyjną sztandar Gminy Mosina przez poczet sztandarowy w składzie: radna Barbara Czaińska, radny Ryszard Rybicki, p. Tadeusz Waliszak. Następnie orkiestra dęta ZHP w Mosinie odegrała hymn państwowy, po czym Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Szeszuła stwierdził, że z dużą dozą prawdopodobieństwa można przyjąć, iż w maju – 159 lat temu, Jakub Krauthofer-Krotowski na mosińskim rynku wypowiedział słowa: „Urzędowo proklamuję i ustanawiam Rzeczpospolitą Mosińską, której godłem będzie orzeł z wieńcem i napisem Polska Powstająca”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Szeszuła otworzył XIV sesję Rady Miejskiej w Mosinie. Powitał przy tym przybyłych na XIV sesję Rady Miejskiej w Mosinie radnych, których lista obecności *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Nieobecny był radny Jerzy Falbierski ze względu na inne, wcześniej przyjęte zobowiązania. Powitał też zaproszonych gości, których lista również *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Przewodniczący obrad Jacek Szeszuła przedstawił swoje refleksje na temat Mosiny na tle Wiosny Ludów i znaczenia tego faktu oraz tradycji „małej ojczyzny”, które *stanowią załącznik niniejszego protokołu*.

Prowadzący obrady Jacek Szeszuła przypomniał, że w 1998 r. – na wniosek Komisji Promocji Gminy – Rada Miejska w Mosinie ustanowiła Medal Rzeczypospolitej Mosińskiej celem uhonorowania jej mieszkańców. Stwierdził też, że medal ten jest najwyższym wyróżnieniem Ziemi Mosińskiej, a przyznawany jest przez Radę Miejską w Mosinie na wniosek Kapituły Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej. Poinformował też, że w tym roku Rada Miejska powołała Kapitułę Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej na nową jej kadencję w składzie: Barbara Miczko-Malcher, Stanisław Debiec, Jan Jurgiewicz, Andrzej Kasprzyk i Zygmunt Niemczewski, a funkcję dziekana – członkowie kapituły powierzyli p. Barbarze Miczko-Malcher.

Dziekan Kapituły Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej Barbara Miczko-Malcher przedstawiła propozycje kandydatów do Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej w roku 2007, które zostały zgłoszone Radzie Miejskiej w Mosinie: Zofię i Józefa Skonków, ks. Konrada Kaczmarka oraz Stanisława Tubisa.

Bronisława Dawidziuk przedstawiła laudację ks. Konrada Kaczmarka, która *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Przewodniczący obrad Jacek Szeszuła odczytał uchwałę nr XII/63/07 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 26 kwietnia 2007 r. w sprawie przyznania Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej ks. Konradowi Kaczmarkowi. Następnie wraz z Dziekanem Kapituły Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej Barbarą Miczko-Malcher i Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej w Mosinie Małgorzatą Twardowską wręczył ks. Konradowi Kaczmarkowi Medal Rzeczypospolitej Mosińskiej, stosowny dyplom i kwiaty.

Ks. Konrad Kaczmarek złożył podziękowanie za przyznany jemu Medal Rzeczypospolitej Mosińskiej.

Radna Maria Krause przedstawiła laudację Zofii i Józefa Skonków, która *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Przewodniczący obrad Jacek Szeszuła odczytał uchwałę nr XII/64/07 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 26 kwietnia 2007 r. w sprawie przyznania Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej Zofii i Józefowi Skonkom. Następnie wraz z Dziekanem Kapituły Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej Barbarą Miczko–Malcher i Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej w Mosinie Małgorzatą Twardowską wręczył Zofii Skonce Medal Rzeczypospolitej Mosińskiej, stosowny dyplom i kwiaty.

Zofia Skonka złożyła podziękowanie za przyznany jej i jej mężowi Medal Rzeczypospolitej Mosińskiej.

Henryk Kociemba przedstawił laudację Stanisława Tubisa, która *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Przewodniczący obrad Jacek Szeszuła odczytał uchwałę nr XII/62/07 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 26 kwietnia 2007 r. w sprawie przyznania Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej Stanisławowi Tubisowi. Następnie wraz z Dziekanem Kapituły Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej Barbarą Miczko–Malcher i Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej w Mosinie Małgorzatą Twardowską wręczył Stanisławowi Tubisowi Medal Rzeczypospolitej Mosińskiej, stosowny dyplom i kwiaty.

Stanisław Tubis złożył podziękowanie za przyznany jemu Medal Rzeczypospolitej Mosińskiej.

Zastępca burmistrza Witold Wiński wyraził przekonanie, że Mosina, którą zamieszkują tacy mieszkańcy, ma szerokie perspektywy rozwoju.

Następnie po zakończeniu części oficjalnej, wyprowadzony został sztandar Gminy Mosina przez poczet sztandarowy w składzie: radna Barbara Czaińska, radny Ryszard Rybicki, p. Tadeusz Waliszak.

W ramach części artystycznej wystąpiła: grupa „Żeglarze i Przyjaciele” oraz młodzież pod kierownictwem Danuty Nowak–Połczyńskiej z Mosińskiego Ośrodka Kultury.

Następnie prowadzący obrady Jacek Szeszuła podziękował wszystkim przybyłym za obecność i o godz. 13.10 zakończył XIV sesję Rady Miejskiej w Mosinie.

**protokołował**

**Piotr Sokółowski**

**przewodniczył**

**Jacek Szeszuła**

**Lista załączników**

1. Refleksje Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mosinie Jacka Szeszuły na temat Mosiny na tle Wiosny Ludów i znaczenia tego faktu oraz tradycji „małej ojczyzny”.
2. Laudacja ks. Konrada Kaczmarka autorstwa Bronisławy Dawidziuk.
3. Laudacja Zofii i Józefa Skonków autorstwa Marii Krause.
4. Laudacja Stanisława Tubisa wygłoszona przez Henryka Kociembę.
5. Lista obecności radnych.
6. Lista zaproszonych gości.